
DETERMINAZIONE N. 986 del 27 Ottobre 2016

OGGETTO: Acquisto Workstation per Uff. Lavori Pubblici 

IL DIRIGENTE

VISTO il  decreto del Sindaco n. 84 del 2.5.2016, con il  quale viene affidata al 
sottoscritto la direzione dell'Area 4 – Affari generali;

VISTO l’articolo 107 del D.L.vo 18.8.2000 n.267;

RICHIAMATA la determina 1167 del 10 Dicembre 2015, con la quale si disponeva 
l’acquisto di una workstation per l’ufficio lavori pubblici;

RICHIAMATA altresì la determina 1260 del 22 Dicembre 2015, con la quale si 
disponeva l’annullamento dell’impegno di spesa assunto per il predetto acquisto, in quanto 
si  era  verificato  un  aumento  di  prezzi  da  parte  del  fornitore,  e  che  quest’ultimo  non 
risultava essere più il fornitore con il miglior prezzo su Me.Pa.;

CONSIDERATO comunque che è rimasta l’esigenza da parte dell’Ufficio tecnico di 
dotarsi di una workstation per le attività di progettazione cui l’ufficio è preposto;

DATO ATTO che, visto il tempo trascorso, si è provveduto ad individuare un nuovo 
prodotto rispetto a quello indicato nella determina 1167/2015, e di cui se ne riportano le 
caratteristiche nella seguente tabella:

Codice Marca Modello

30AT0023IX Lenovo TS P310 E3 8GB 256 W7/10P 

VISTO l'art. 8, comma 8 del D.L. 66 del 24 Aprile 2014, in cui si specifica che le 
amministrazioni pubbliche sono tenute ad assicurare che gli importi ed i prezzi dei contratti 
aventi ad oggetto acquisto o fornitura di beni e servizi “[..] non siano superiori ai  prezzi 
di riferimento, ove esistenti, o ai prezzi dei beni e servizi previsti nelle convenzioni  quadro 
stipulate da Consip S.p.A,  ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488.”;

VISTO il  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  degli  affidamenti  di 
forniture e servizi in economia;

VISTO  che nell’ambito  del  Progetto  di  razionalizzazione della  spesa per  beni  e 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


servizi  nella  Pubblica  Amministrazione  non  sono  attualmente  attive  convenzioni  per 
l’acquisto di prodotti comparabili con quelli di che trattasi;

DATO  ATTO che  la  miglior  offerta  presente  su  Me.Pa.  rispetto  alle  predetta 
attrezzatura è la seguente:

Cod. Art. Descrizione Fornitore Pr. Unitario (iva esc)

30AT0023IX TS P310 E3 8GB 256 W7/10P Studio di Informatica SNC € 911,41

DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla 
L. 136/2010 e s.m.:

• la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG: Z041BC882A
• L’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è 

incluso quello  di  comunicare all'Ente gli  estremi  del  conto corrente dedicato sul 
quale ricevere i  pagamenti,  dati  che rimarranno depositati  in atti  ed indicati  nel 
provvedimento di liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile 
della spesa;

VISTO che il DURC in corso di validità della società Studio di Informatica SNC - 
Piazza  Fabio  Bargagli  Petrucci  16/18  -  53100  -  SIENA  (SI)  –  P.Iva  01193630520  è 
conservata agli atti di questa Amministrazione;

DATO ATTO che il pagamento della prestazione sarà esigibile entro l'anno 2016.

DETERMINA

• Di acquistare il materiale in premessa dalla ditta Studio di Informatica SNC - Piazza 
Fabio Bargagli Petrucci 16/18 - 53100 - SIENA (SI) – P.Iva 01193630520;

•
• Di imputare  la  spesa  di  € 1.111,92 alla  Missione  01  Programma  08  U. 

2.02.01.07.002  cap.  n.  9900.00.00  “Attrezzature  Informatiche  -  hardware” del 
Bilancio 2016 IMP. 16/1700.

IL DIRIGENTE
(Dott. Fabio Baldi)

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


=======================================================

SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.151, commi 4 e 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
E’ esecutiva.

IL DIRIGENTE
(Dott. Dario Navarrini)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul 
sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?
ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

